
From: Lotte Askler Mørch <lotte.askler.moerch@dgi.dk>
Sent: 15. august 2018 14:36
To: Lone Rigmor Lundgreen Frandsen
Subject: E.doc 2017-0253280
Attachments: Evaluering første halvår 2018.pdf

AppServerName: kkedoc4
DocumentID: 2017-0253280-7
DocumentIsArchived: -1

Kære Lone

Vedhæftet er evalueringen af projektet "Flere børn til gymnastik"
E.doc 2017-0253280

Håber du har haft en god sommer.

Mange hilsner

Lotte Askler Mørch
Idrætskonsulent - Gymnastik
24 78 35 32
lam@dgi.dk

DGI Storkøbenhavn er idrætsforeningernes udviklingshus
Vi styrker foreningerne i en by i konstant forandring
DGI Storkøbenhavn - Udvikling i forening



Vester Voldgade 100, 1. sal, 1552 København V

København, d. 13. august 2018

Midtvejsevaluering af projektet "Flere børn til gymnastik"

Gymnastikprojektet er opstartet planmæssigt i december 2017 med kortlægning af relevante samarbejdsskoler samt rekrutteringsindsats på instruktører. Der har været udfordringer med at rekruttere det nødvendige antal instruktører, hvilket har medført udsættelse af de åbne træninger på skolerne. Umiddelbart giver dette en forskydning i tidsplanen på ca. 4 måneder. Vi forventer dog ikke at dette har indflydelse på indfrielsen af det samlede mål for projektet.

Foreningen Nou har valgt ikke at deltage i projektet.

Nye instruktører

Da foreningerne har oplevet vanskeligheder ved at finde et tilstrækkeligt antal instruktører til opstart af åbne træninger og events i foråret, har vi sat særligt fokus på denne udfordring med rekrutteringsindsatser både internt i foreningerne og på videregående uddannelser.

Endvidere har projektforeningerne sammen med andre gymnastikforeninger i København dannet et netværk om instruktørrekruttering, da udfordringen er generel for mange foreninger. Her er foreningerne gået i dialog om muligheder for at henvise instruktører til hinandens foreninger; både hvis nogle foreninger har flere instruktører end de har behov for til deres hold eller som samarbejder, hvor instruktørerne kan undervise i flere foreninger.

Ud fra netværket er der udsprunget et samarbejde mellem 4 foreninger om at drive og støtte op om et fælles hold målrettet gymnaster der netop har afsluttet et efterskoleophold. Dette gøres for at fastholde de unge i alderen 15-17 år i foreningsidrætten, når de kommer tilbage fra idrætsefterskolerne, og ligeledes for at have et hold hvor gymnasterne kan rekrutteres fra til på sigt at blive instruktører i de københavnske gymnastikforeninger. Dette samarbejde er igangsat sammen med en række efterskoler. Holdet forventes at starte op 3. september 2018.

Samarbejde med skoler

Kontakt og dialog til skolerne er sat i gang og de første aftaler er på plads.

Der starter et samarbejde med Bordings Friskole, som kører hold af 3 måneder for at tilgodese flere klassetrin og for at spredningen i aldersgruppen ikke bliver for stor.

Der er ikke mange foreninger i dette geografiske område og vi forventer derfor stor tilslutning til holdene. Det første hold starter d. 1. september 2018.

Vi er i god dialog med Husum skole og forventer, at der kan starte 2 hold i løbet af september. Tiden på skolen er først faldet på plads primo august, derfor arbejdes der nu hårdt på at finde instruktører til holdene.

Derudover forventer vi et samarbejde med Utterslev Skole samt 3 skoler i Valby i løbet af sæson 2018/19.

Når børneholdene er etableret på skolerne vil næste skridt være etablering af familiehold og forældrehold. Disse oprettes hermed efterår/vinter 2018-19.

Medlemstal for aldersgruppen 6-12 år

De fire projektforeninger har tilsammen 1.651 medlemmer i aldersgruppen 0-12 år.¹

Med oprettelse af 6 hold på 5 skoler, forventes medlemstallet ved CFR opgørelse i april 2019 at være 1.831.

Foreningsudviklingsforløb

To foreninger starter udviklingsforløb i efteråret 2018.

De to andre foreninger er i gang eller har netop afsluttet andre udviklingsforløb, hvorfor forløbene i projektet iværksættes forår 2019.

Efteruddannelse af pædagoger og idrætslærere

Vi forventer at starte det første uddannelsesforløb efter efterårsferien på Bordings Friskole. Uddannelses- og inspirationsforløbene kommer til at gå hånd i hånd med redskabspakkerne, således at lærergruppen bliver introduceret til de nye redskaber og får inspiration til at bruge dem i undervisningen.

Erfaringsudveksling

Foreningerne, der deltager i projektet, har afholdt en række møder med erfaringsudveksling omkring indsatsene i projektet. Herudover bidrager rekrutteringsnetværket med megen konstruktiv sparring. Vi oplever således også, at der løbende opstår nye anledninger til at samarbejde om konkrete initiativer; fx det tidligere nævnte hold for de 15-17 årige, dialog med efterskolerne og samarbejdet med DGI's landsdelshold.

Samlet vurdering

Samlet set vurderer vi, at der er fremdrift i projektet trods afvigelsen i tidsplanen og at målsætningerne bliver indfriet indenfor den samlede projektperiode.

Med venlig hilsen



Lotte Askler Mørch, projektleder

Målsætning	Mål
Skoler	14
Hele familie aktive på 7 skoler	7
Alder +25	100
Flere børne medlemmer	800
Instruktører	50
Foreningsudviklingsforløb	8
Efterudd af pædagoger og idrætslærer	28
Nye foreninger med i projektet	4

¹ Opgørelse fra CFR-registeret april 2018, hvor delingen hedder 0-12 år.